[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от  21.05.2020 г.                                                                                          №56/1
поселок Мирской
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
 Мирского сельского поселения Кавказского района и подготовке
к летнему купальному сезону 2020 года

В  соответствии с  Водным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня                           2006 года  № 536  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Мирского сельского поселения Кавказского района, проведение профилактических мероприятий по подготовке к летнему сезону  отдыха и предотвращения гибели людей на воде, п о с т а н о в л я ю:
1.Запретить купание в реке Бейсуг район п. Октябрьский  Мирского сельского поселения Кавказского района, в связи с отсутствием обустроенных мест для купания и неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой вызванной застоем воды в реке.

2.Рекомендовать руководителям различных форм собственности, муниципальных учреждений, территориального общественного самоуправления Мирского сельского поселения провести информационно-разъяснительную работу среди населения, об обеспечении безопасности и предупреждении гибели людей на водоемах.

3.Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия «Мирское» (Рахмонкуловой О.В.), арендаторам, использующим водные объекты Мирского сельского поселения  в срок до 10 июня 2020 года изготовить и установить знаки в местах, запрещенных для купания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее   постановление опубликовать в средствах массовой информации.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                               И.Б. Костенко